Муниципальное автономное  учреждение дополнительного
образования Нижнетавдинского муниципального района
«Центр дополнительного образования»
(МАУ ДО Нижнетавдинского муниципального района «ЦДО»)
	626020      Тюменская область     с. Нижняя Тавда   ул. Калинина 61
ИНН 7219010563 КПП722401001 ОГРН1097232023162  тел.8(34533)23133, факс:8(34533)23632
Е-mail: cdodmntavda@yandex.ru

ПРИКАЗ

 10 августа 2023г.                   с. Нижняя Тавда                                      №93-од

Об утверждении годового календарного
 учебного графика управления реализацией
 образовательных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Годовой календарный учебный график Управления реализацией образовательных программ МАУ ДО Нижнетавдинского муниципального района «ЦДО» на 2023-2024 учебный год (приложение 1).
2. Контроль за исполнением приказа возложить на Байбарину Анастасию Николаевну, старшего методиста МАУ ДО Нижнетавдинского муниципального района «ЦДО».

Директор                                                                                           С.Г.Федотова

С приказом ознакомлена:
«______» ______________ 2023 г. ______________ А.Н.Байбарина
[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к приказу
 «10» августа 2023г. №93-од

УТВЕРЖДАЮ
Директор МАУ ДО Нижнетавдинского
муниципального района «ЦДО»
_______________Федотова С.Г.
«____»________________2023г.
Годовой календарный учебный график Управления реализацией образовательных программ МАУ ДО Нижнетавдинского муниципального района «ЦДО»
на 2023-2024 учебный год

Организация работы                 В течение календарного года
с обучающимися

Начало учебного года                   01 сентября 2023 года

Окончание учебного года             31 мая 2024 года

Краткосрочные образовательные         В соответствии с договорами
программы                                   об оказании образовательных услуг

Режим учебной недели                 6 дней по установленному
                                                          расписанию

Продолжительность учебного занятия        30-45 минут
(академический час)

Время учебных занятий            с 9.00 до 20.00 ч